Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.04.2022
	№ 49

	с. Крученая Балка

Об утверждении Перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам

В целях совершенствования поддержки малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан в МО «Кручено-Балковское сельское поселение», в соответствии с ч. 4.1 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2007 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.10.2018 №106 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня», руководствуясь уставом МО, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова

Постановление вносит
ведущий специалист
Полякова О.В.
Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 28.04.2022 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Адрес
объекта
	Наименование объекта
	Площадь

Характеристики

	1
	Россия, Ростовская область, Сальский район, с.Кручёная-Балка, ул.Челнокова 14
	Нежилое помещение
	11,3 кв м
	Кадастровый номер здания 61:34:0090101:3989

1

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

2

8

.

0

4

.202

2

¹

4

9

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà ñâîáîäíîãî

îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö, (çà èñêëþ÷åíèåì

èìóùåñòâåííûõ ïðàâ ñóáúåêòîâ ìàëîãî

è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà),

ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ

åãî

âî âëàäåíèå è (èëè) â ïîëüçîâàíèå

íà äîëãîñðî÷íîé îñíîâå (â òîì ÷èñëå ïî

ëüãîòíûì ñòàâêàì àðåíäíîé ïëàòû)

ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì,

îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó

ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è

ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåë

üñòâà

,

ñàìîçàíÿòûì ãðàæäàíàì

Â öåëÿõ ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ïîääåðæêè ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

, ñàìîçàíÿòûõ ãðàæäàí

â ÌÎ «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå», â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷. 4.1 ñò. 18 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

24.07.2007 ¹ 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè ìàëîãî

è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

2

2.

07.

2007

¹ 159

-

ÔÇ «Îá

îñîáåííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â

ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè è àðåíäó

åìîãî ñóáúåêòàìè ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñò. 14 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôå

äåðàöèè»,

Ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 31.10.2018

¹106

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ïîðÿäêå

ôîðìèðîâàíèÿ, âåäåíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ Ïåðå÷íÿ  ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

ñâîáîäíîãî îò ïðàâ òðåòüèõ ëèö, (çà èñêëþ÷åíèåì

èìóùåñòâåííûõ ïðàâ

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà), ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ åãî âî âëàäåíèå è (èëè) â ïîëüçîâàíèå íà äîëãîñðî÷íîé îñíîâå